平 成 ２７年 １１月 １０日

受験者 各位

一般財団法人  全日本情報学習振興協会

検定事務局

マイナンバー実務検定２級の採点除外について

前略 日ごろは当協会をお引き立ていただき、ありがとうございます。

 さて、標記の件につきましてご連絡申し上げます。マイナンバー実務検定２級

の「問題３３」におきまして、設問は誤りを１つ選択する問題でございましたが、

誤りとなる選択肢が存在しないため、採点対象から除外し、採点は５９問を満点

として採点いたします。

 従って、合格ラインは問題３３を除外した５９問中の４７問正解（ 79.7%）と

なります。

 受験者の皆様方には大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。今後は

こうしたことのないよう、より一層気を引き締めてまいる所存でございます。

 今後ともご指導、ご鞭撻いただきますよう、よろしくお願いいたします。

草々